
 

PROFILOVÁ MATURITNÍ ZKOUŠKA jaro 2023/2024 
ÚSTNÍ ZKOUŠKA Z CIZÍHO JAZYKA 

SPECIFIKACE A KLASIFIKACE ZKOUŠKY 

Maturitní ústní zkouška z cizího jazyka se koná před zkušební komisí a je povinná pro všechny studenty, 
kteří se na ni přihlásili. K zadání je připraveno 20 různých pracovních listů (dále jen PL) s přílohami. 

ZKUŠEBNÍ DOKUMENTACE: 
Hlavičkový tiskopis školy pro přípravu, záznam o hodnocení ústní zkoušky, PL žáka (rozdělen do čtyř 
částí, viz níže struktura zkoušky), PL zkoušejícího, překladový slovník, který neobsahuje maturitě 
tematicky podobné  části, školní atlas světa. 

STRUKTURA A FORMÁT ZKOUŠKY: 
Student si vylosuje číslo PL a seznámí se se zadáním jeho jednotlivých částí: 

1. část – řízený rozhovor na dané téma (žák předem nezná otázky, pouze téma) 
2. část – popis a porovnání obrázků (PL obsahuje dvojici obrázků na zvláštním listu) 
3. část – samostatný ústní projev na dané téma 
4. část – řízení rozhovor na dané odborné téma 

Příprava na zkoušku trvá 20 minut (pokud není rozhodnutím SPU studentovi navýšen čas přípravy), 
vlastní ústní zkouška trvá maximálně 15 minut. 

V jednom dni nelze vylosovat dvakrát stejné číslo maturitního pracovního listu. 

ZPŮSOB HODNOCENÍ: 
Dva hodnotitelé (zkoušející a přísedící) – vyučující cizího jazyka, bodují podle stanovených kritérií. 
Maximální počet bodů – 39 bodů, hranice úspěšnosti 44 %, tj. min. 18 bodů. 

Známka Počet bodů 
1 – výborný 39 – 34 
2 – chvalitebný  33 – 28 
3 – dobrý  27 – 23 
4 – dostatečný  22 – 18 
5 – nedostatečný  17 – 0 

Hodnocení ústní zkoušky tvoří 60 % celkového hodnocení profilové maturitní zkoušky z předmětu cizí 
jazyk, 40 % tvoří písemná práce. Pro celkové vyhodnocení zkušebního předmětu CJ bude využito 
formuláře pro společné hodnocení všech předmětů profilové zkoušky.  

 

10. září 2023       Ing. Richard Sýkora, ředitel školy 


